



seit 1869  
im Familienbesitz  
Apothekerin  
Alexandra Hochstein e.K.

# Unsere Juni- & Juli-Angebote

## Neueinführung

SIE SPAREN  
15%

Rabatt\* auf unsere  
Haarpflege von



\*Minus 15% Rabatt vom ursprünglichen Preis. Nicht auf bereits rabattierte Ware.

## Sonnen- Aubeter-Angebot

SIE SPAREN  
20%

Rabatt\* auf unsere  
Produkte von  
**Ladival**



\*Minus 20% Rabatt vom ursprünglichen Preis. Nicht auf bereits rabattierte Ware.

## Für Ihre Reiseapotheke

### Soventol Hydro- Cortison ACETAT 0,5 %\*

bei Hauterkrankungen  
15 g  
bisher 7,94 €

jetzt nur **5,95**  
Grundpreis:  
39,67 Euro/100 g.



SIE SPAREN  
25%

### Vaprino\*

gegen akuten Durchfall  
10 Hartkapseln  
bisher 9,47 €

jetzt nur **7,45**



SIE SPAREN  
21%

### OMNI BiOTiC Reise Pulver\*

Nahrungsergänzungsmittel  
14 x 5 g  
bisher 20,50 €

jetzt nur **16,45**  
Grundpreis:  
23,50 Euro/100 g.



SIE SPAREN  
20%

### Laxans-ratiopharm\*

bei Verstopfung  
30 ml  
bisher 12,95 €

jetzt nur **9,45**

Grundpreis:  
31,50 Euro/100 ml.



SIE SPAREN  
27%

### IBU-LYSIN-ratio.\*

bei Schmerzen und Fieber  
20 Filmtabletten  
bisher 8,95 €

jetzt nur **5,95**



SIE SPAREN  
34%

### Paracetamol-ratio.\*

bei Schmerzen  
20 Tabletten  
bisher 2,58 €

jetzt nur **1,45**



SIE SPAREN  
44%

### Voltaren Schmerzgel\*

bei Schmerzen, Entzündungen  
und Schwellungen  
60 g  
bisher 8,53 €

jetzt nur **5,95**

Grundpreis:  
9,92 Euro/100 g.



SIE SPAREN  
30%

### GAVISCON ADVANCE\*

bei Sodbrennen  
12 x 10 ml  
bisher 7,85 €

jetzt nur **5,45**

Grundpreis:  
4,54 Euro/100 ml.



SIE SPAREN  
31%

## Checkliste für Ihre Reiseapotheke

Eine Information aus Ihrer Engel-Apotheke

### Tabletten oder Tropfen gegen:

- Reiseübelkeit
- Durchfall
- Verstopfung
- Verdauungsstörungen oder Sodbrennen
- Harnwegsinfektion
- Schmerzen und Fieber
- Kreislaufstörungen
- Erkältungskrankheiten
- Allergien (z.B. Sonnenallergie)
- Ohren- oder Zahnschmerzen
- Bindehautreizungen
- Schlafstörungen
- Flugangst

### Salben und Gele gegen:

- Prellungen und Verstauchungen
- Insektenstiche, Sonnenbrand, Allergien
- zur Wundheilung
- venöse Stauungen
- Lippenbläschen

### Mittel zur Wundversorgung:

- Desinfektionsmittel
- Kompressen, Verbandmull
- Mullbinden, elastische Binden

### Woran Sie noch denken sollten:

- regelmäßig einzunehmende Arzneien
- Zahnbürste und Zahnpasta
- Sonnen- und Insektenschutz
- Mittel zur Raum- u. Flächendesinfektion
- Sicherheitsnadeln, Dreieckstuch
- Schere, Pinzette
- Fieberthermometer
- Lärmschutz
- Kondome, Tampons, Binden

## Für werdende Mütter

### orthomol natal\*

vor, während und nach  
der Schwangerschaft  
30 Beutel

bisher 56,20 €

jetzt nur **42,95**

SIE SPAREN  
24%



### Dr. Hauschka Schlehenblütenöl\*

für die Haut  
75 ml

bisher 14,50 €

jetzt nur **12,45**

Grundpreis: 16,60 Euro/100 ml.



SIE SPAREN  
14%

### WELEDA Geschenkset\*

Babycreme, 75ml • Waschlotion, 200 ml •  
Shampoo, 200ml • Handcreme, 50ml

1 Stück, bisher 19,35 €

jetzt nur

**15,45**

SIE SPAREN  
20%



\*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.